
 

 

UCHWAŁA NR LII/351/2022 

RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 r. wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od jego usunięcia 

Na podstawie art. 130a ust. 6 w związku z ust. 5c i ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 988 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)  

oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym w przypadkach określonych w art. 130 a ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym: 

1) opłaty za usunięcie pojazdu z drogi: 

a) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 100,00 zł, 

b) motocykl – 150,00 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 400,00 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500,00 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 800,00 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1200,00 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1917 zł; 

2) opłaty za każdą dobę przechowywania pojazdu: 

a) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 18,89 zł, 

b) motocykl – 24,46 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 18,97 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 49,99 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 69,99 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 119,99zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 252 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 140



§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym 

mowa w art. 130 a ust. 1-2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, jeżeli w trakcie jego usuwania ustaną przyczyny 

jego usunięcia, w wysokości: 

1) 40% stawki opłaty określonej w § 1 z uwzględnieniem rodzaju pojazdu w przypadku dojazdu podmiotu 

usuwającego pojazd na miejsce zdarzenia; 

2) 80% stawki opłaty określonej w § 1 z uwzględnieniem rodzaju pojazdu w przypadku dojazdu podmiotu 

usuwającego pojazd na miejsce zdarzenia i załadunek pojazdu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/263/2021 Rady Powiatu Karkonoskiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od jego usunięcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu: 

Edyta Bielecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 140


		2023-01-09T11:13:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




